NEWS RELEASE

Coleman Outdoor Products



2015年12月1日 臨時号コールマン ジャパン株式会社

コールマン、2015年新製品の「アウトドアワゴン」が 「第8回ペアレンティングアワード」(モノ部門)を受賞 ~アウトドアシーンのみならず、運動会など子育て世代から幅広い支持~



コールマン ジャパン株式会社(以下、コールマン)は、ボックスタイプのワゴン「アウトドアワゴン」が、ペアレンティングアワード実行委員会が主催する「第 8 回ペアレンティングアワード」(モノ部門)を受賞したことをお知らせします。「アウトドアワゴン」は本年 3 月の発売以降、キャンプなどの限定されたアウトドアシーンのみならず、運動会などの行事で使えることから、子育て世代の幅広い支持を獲得してきました。この度、パパ誌・ママ誌などのメディアで構成されるペアレンティングアワード実行委員会から、アウトドアを始めとした子育てに関わる幅広いアクティビティへの貢献が高く評価されました。

【ペアレンティングアワードとは】

※公式 HP より引用: http://parentingaward.com/index.html

毎年、その年に話題を集めた「子育てにまつわるトレンド(ヒト・モノ・コト)」を表彰、その業績を讃えることで、さらなる発展を促すことを目的としています。一方、ユーザーに信頼性の高いタイムリーな子育て関連情報を提供して、日本の子育てをもっと楽しく、自信を持って行えるように、環境を整えていきたいと考えています。

実行委員会を構成しているのは、多くのパパ・ママに支持される雑誌を中心とした「子育てメディア」。当アワードを通して各々が抱えるコミュニティに情報を発信、それを複数のメディアが協同で行うことで、単一メディアではなし得ない強力な発信力を実現します。それによって、当アワードの目的達成と、育児マーケットのさらなる活性化へとつなげていきます。

<製品仕様>



製品名	アウトドアワゴン
希望小売価格	12,000 円+消費税
品番	2000021989

- ●使用時サイズ: 約 1,060×530×1000(h)mm ●収納時サイズ: 180×400×770(h)mm
- ●荷台サイズ:約 880×420×310(h)mm ●重量:約 11kg ●耐荷重:約 100kg
- ●付属品:フック付きラバーバンド、収納ケース

NEWS RELEASE

Coleman Outdoor Products



◆多くの荷物を安定して楽に運搬

耐荷重が約 100kg で多くの荷物を一度に積むことができ、テント、チェア 4 脚、テーブル 2 卓などキャンプに必要なアイテム一式が収まるだけの容量を確保しています。 付属のフック付きラバーバンドでワゴン両サイドの D リングに固定すれば、積載した荷物のズレ落ちを防ぎ、安定した運搬が可能です。

駐車場から目的地まで多くの荷物を持ちながら歩いて移動しなければならない シーンでは特に、「アウトドアワゴン」を使用しての荷物運びが最適です。

◆大型タイヤとストッパーで楽な移動

大型タイヤにより、多少の段差や砂利道は気にすることなく、スムースかつ 楽な移動が可能。またタイヤに付いているストッパーにより坂道でも 立ち止まることができるなど、多くの荷物を運搬していてもコントロールが しやすい仕様です。

◆折りたたんでコンパクト収納

ワゴン自体の折りたたみも簡単です。付属の収納ケースに入れて持ち運ぶことができ、車に格納しておくこともできます。

アウトドアワゴンの特長

■フック付きラバーバンドで荷物を固定

■ストッパー付き大型タイヤで
使いやすく楽々移動

■簡単収束
コンパクト収納

広報資料に関する製品画像データは、「製品画像データの取扱に関する注意事項」をご一読のうえ、以下 URL よりダウンロードしてください。

http://www.coleman.co.jp/company/pressroom/data/2015/2015-Coleman-ParentingAward.zip

■コールマン Outdoor Resort 365 MOVIE 春夏秋冬、キャンプをもっと、楽しくする方法を公開中! http://outdoorresort365.coleman.co.jp/movie/

■製品画像データの取扱に関する注意事項

- ①オンラインプレスルーム(http://www.coleman.co.jp/about/press/) からダウンロードいただく製品画像データの使用は、報道目的のみとさせていただきます。
- ②製品画像データをダウンロードするには、IDとパスワードが必要となります。このIDとパスワードは、弊社から配信するプレスリリースメールに明記しています(※注:IDとパスワードのご紹介はご遠慮願います)。
- ③弊社から配信するプレスリリースメールは、報道関係者様のみに限定させていただきます。
- ④貴媒体にて画像データの使用をご希望される場合は、お手数ですがコールマン ジャパンPR担当宛に事前のご連絡をお願いいたします。

■製品貸出依頼に関して

オンラインプレスルームから「コールマン製品貸出証」をダウンロードし、オンラインカタログで製品情報を確認いただき、必要事項を記入のうえ送付してください。

- ▶ ダウンロード用IDおよびパスワード: 弊社が配信するニュースリリースメール本文に明記しています。
- > コールマン製品貸出証: http://www.coleman.co.jp/company/pressroom/data/coleman.xsl
- ▶ 送付先:PR担当: <u>press-jp@coleman.com</u>
- ▶ オンライン商品カタログ:

http://www.coleman.co.jp/data/uploads/files/howtochoose/step/2015/ColemanProducts2015web.pdf

【コールマン ジャパン株式会社について】

総合アウトドアレクリエーションのリーディングカンパニーとして、コールマン®、セビラー®、スターンズ®、エアロベッド®およびキャンピングガス®の各種製品の企画・製造、輸入および国内販売を行っています。

設立:1976年5月、代表取締役社長:中里 豊、従業員数:110名 住所:〒108-0023東京都港区芝浦4-9-25芝浦スクエアビル

【報道関係者様からのお問い合わせ先】

コールマン ジャパン PR 担当 担当者: 石垣、五十嵐、阿部 Tel: 03-6858-7420

Email:press-jp@coleman.com

※2015年2月よりメールアドレスが変更になりました

【クレジット表記/掲載用お問い合わせ先】

コールマン ジャパン株式会社カスタマーサービスフリーコール:0120-111-957

受付時間:月曜日-金曜日 10:00-17:30(土・日・祝日を除く)

ウェブサイト: http://www.coleman.co.jp